
Indavl / Indavl / linieavllinieavl

Kort gennemgang af begreberneKort gennemgang af begreberne
Beskrivelse af indavlBeskrivelse af indavl
IndavlsdepressionIndavlsdepression
Hvordan beregnes indavlskoefficientenHvordan beregnes indavlskoefficienten

DefinitionDefinition

En hvilken som helst situation, hvor En hvilken som helst situation, hvor 
en han og en hun, som fen han og en hun, som fåår afkom r afkom 
sammen, har en eller flere fsammen, har en eller flere fæælles lles 
forfforfæædre.dre.

DefinitionDefinition

Betragtes oftest som parringer mellemBetragtes oftest som parringer mellem
bror / sbror / søøsterster
far / datterfar / datter
ssøøn / morn / mor
ffæætter / kusinetter / kusine

osv. osv. ..



DefinitionDefinition

Er mEr mååske omgske omgæærdet af et tabu.rdet af et tabu.

OverfOverføørsel af den menneskelig moral prsel af den menneskelig moral påå
dyrenedyrene

IndavlskoefficientIndavlskoefficient

For at have et mFor at have et måål for indavlen kan man udregne en l for indavlen kan man udregne en 
indavlskoefficientindavlskoefficient

Indavlskoefficienten fortIndavlskoefficienten fortææller om hvor hller om hvor høøj grad et j grad et 
individs gener er (muligvis er) individs gener er (muligvis er) homzygotehomzygote som fsom føølge lge 
af indavlaf indavl

Er ikke et mEr ikke et måål for hvor mange af et individs gener der l for hvor mange af et individs gener der 
er er homozygotehomozygote!!

Mere om udregning af indavlskoefficienten dette senere.Mere om udregning af indavlskoefficienten dette senere.

LinieavlLinieavl

Mere eller mindre et Mere eller mindre et ””ppæænerenere”” udtryk for indavl.udtryk for indavl.
Med den tidligere definition er ogsMed den tidligere definition er ogsåå linieavllinieavl en form en form 
for indavl.for indavl.
En konservativ mEn konservativ mååde at indavlede at indavle
En langsommere og med mindre risiko for uEn langsommere og med mindre risiko for uøønskede nskede 
effekter.effekter.
Uden gentagne tUden gentagne tæætte parringertte parringer
(Far/datter, mor/s(Far/datter, mor/søøster, bror sster, bror søøster)ster)



IndavlIndavl

Hvorfor indavlHvorfor indavl

For at fiksere bestemte egenskaber i For at fiksere bestemte egenskaber i 
afkommet.afkommet.

IndavlIndavl

Hvordan?Hvordan?
Man Man øøger antallet af ger antallet af genpargenpar der bliver der bliver 
homozygotehomozygote i afkommet.i afkommet.
Man forstMan forstæærker bestemte egenskaber og rker bestemte egenskaber og 
mindsker variationenmindsker variationen
Vigende egenskaber kommer Vigende egenskaber kommer ””til synetil syne””

En Race En Race 

Man kan sige at udviklingen af de Man kan sige at udviklingen af de 
forskellige katteracer er et resultat af forskellige katteracer er et resultat af 
indavl indavl –– eller en stor andel af gener der er eller en stor andel af gener der er 
homozygotehomozygote
Alle katte i en race har fAlle katte i en race har fæælles forflles forfæædre!dre!
(det har alle katte!!)(det har alle katte!!)



Eksempel:Eksempel:
Vi har rundt regnet haft race katte siden omkring Vi har rundt regnet haft race katte siden omkring 
1900 1900 –– altsaltsåå i godt 100 i godt 100 åår.r.

En En kattegenerationkattegeneration ssæætter jeg til 2 tter jeg til 2 åår (katten har fr (katten har fåået et 
afkom inden to afkom inden to åår)r)
Hvis vi skulle forestille os at vi havde en kat uden Hvis vi skulle forestille os at vi havde en kat uden 
nogen fnogen fæælles forfar i 50 generationer vil dette krlles forfar i 50 generationer vil dette krææve:ve:

562.949.953.421.312562.949.953.421.312

SSåå mange katte har der sikket ikke eksisteret i mange katte har der sikket ikke eksisteret i 
hele jordens levetid!!hele jordens levetid!!

RacerRacer
Naturen Naturen øønsker snsker såå stor variation som muligstor variation som mulig

Den bedste der passer til forholdene Den bedste der passer til forholdene 
overlever og giver sine gener videre.overlever og giver sine gener videre.
De bedste muligheder for overlevelse og De bedste muligheder for overlevelse og 
for afkommets overlevelse.for afkommets overlevelse.
Naturens bedste Naturens bedste kattemodelkattemodel (billede af (billede af 
huskat)huskat)

RacerRacer
Naturens bedste Naturens bedste kattemodelkattemodel

ser bedstser bedst
jager bedstjager bedst
drdrææber bedstber bedst
overlever bedstoverlever bedst



RacerRacer

Mennesket har gennem udvMennesket har gennem udvæælgelse / lgelse / 
indavl fremmet bestemte egenskaberindavl fremmet bestemte egenskaber
Har skabt en standard for bygge en kat Har skabt en standard for bygge en kat 
omkring det billede.omkring det billede.
Sikret sig en stor grad af Sikret sig en stor grad af homozygotehomozygote
gener inden for de enkelte racer af de gener inden for de enkelte racer af de 
egenskaber der definerer den enkelte race egenskaber der definerer den enkelte race 

EksempelEksempel
Perseren har en gruppePerseren har en gruppe
homozygotehomozygote gener der hargener der har
den egenskab at den gden egenskab at den gøørr
nnææsen flad /trykker hovedet sammen i sen flad /trykker hovedet sammen i 
perserfacon.perserfacon.
Parrer man med en anden race bliver mange af Parrer man med en anden race bliver mange af 
disse disse genpargenpar heterozygoteheterozygote (forskellige (forskellige alleleralleler fra fra 
hver forhver foræælder)lder)
NNææsens /hovedets facon sens /hovedets facon æændrer sig og fndrer sig og fåår ikke r ikke 
sit ekstreme sit ekstreme ””perserlookperserlook””

EksempelEksempel
Siamesere / orientalere har flereSiamesere / orientalere har flere
grupper gener der fremmer:grupper gener der fremmer:

en kort en kort ttæætliggendetliggende pels uden pels uden underuldunderuld..
dannelsen af store dannelsen af store øørerrer
en lang og en lang og piskeformetpiskeformet halehale
osv.osv.

Dvs. der mange Dvs. der mange homozygotehomozygote genpargenpar der i der i 
ffæællesskab tegner en llesskab tegner en siamsiam / orientaler./ orientaler.



EksempelEksempel

Parres en Parres en siamsiam med en perser med en perser 
Afkom bliver en mellemting Afkom bliver en mellemting 
–– mange mange genpargenpar bliverbliver
heterozygoteheterozygote..

SiamSiam / perser kryds / perser kryds -->>

HvorforHvorfor

Hvad er det man Hvad er det man øønsker at opnnsker at opnåå med indavl.med indavl.

Skabe en Skabe en genotypiskgenotypisk lighedlighed
SSåå lidt variation som muligtlidt variation som muligt
Forbedre sForbedre sæærlige egenskaberrlige egenskaber
FixereFixere typetype

SideeffekterSideeffekter

DDåårlige egenskaber rlige egenskaber fixeresfixeres ligesligesååvelvel som som 
gode.gode.
ResseciveRessecive (skjulte) kommer frem(skjulte) kommer frem
KrKrææver hver høøj grad af vilje til at selektere j grad af vilje til at selektere 
ddåårlige individer fra uanset hvor rlige individer fra uanset hvor ””godegode”” de de 
ellers kan vellers kan væære som re som udstillingskatteudstillingskatte..
Indavlsdepression.Indavlsdepression.



TTææt indavlt indavl
(bror/s(bror/søøster, far/datter, sster, far/datter, søøn/mor)n/mor)

skaber ikke defekter skaber ikke defekter –– men viser dem der men viser dem der 
ligger latent i generneligger latent i generne
kan vise evt. kan vise evt. resseciveressecive defekter, sdefekter, såå man man 
kan eliminere demkan eliminere dem
derfor er tderfor er tææt indavl og fremkomsten af t indavl og fremkomsten af 
defekter er forbundet.defekter er forbundet.

IndavlsdepressionIndavlsdepression
Reduceret fReduceret føødselsvdselsvæægt og livskraftgt og livskraft
UdviklingsmUdviklingsmææssige problemerssige problemer
KuldstKuldstøørelsenrelsen falder og falder og øøget antal dget antal døødfdføødte og dte og 
misdannede killingermisdannede killinger
FFøødselsvanskelighederdselsvanskeligheder
AvlsdyrensAvlsdyrens manglende evne til at parre sigmanglende evne til at parre sig
StStøørre sygdomsfrekvens rre sygdomsfrekvens blabla. Flere tilf. Flere tilfæælde af krlde af krææft i ft i 
unge dyrunge dyr
Lavere Lavere imunforsvarimunforsvar
Fysiske defekter Fysiske defekter –– assymetriassymetri, sk, skææve nve nææser, ser, skskæævrvr bid bid 
eller keller kææbe, forskellig stbe, forskellig støørrelse prrelse påå øøjnene, skjnene, skæævt vt 
placerede placerede øøjne.jne.

IndavlsdepressionIndavlsdepression

Det kan ikke forudsiges hvilke symptomer, Det kan ikke forudsiges hvilke symptomer, 
der komme som resultat af en der komme som resultat af en 
indavlsdepressionindavlsdepression

Der kan vDer kan væære en eller flere symptomer.re en eller flere symptomer.



Kender vi symptomerne?Kender vi symptomerne?

Milde Milde symtomersymtomer ppåå indavlindavl

NNåå opdropdræættet beskrives som:ttet beskrives som:
temperementsfuldttemperementsfuldt
vanskeligt at opdrvanskeligt at opdræættette
Lidt sarte helbredsmLidt sarte helbredsmææssigt/let til at ssigt/let til at 
blive sygeblive syge

CatbreedersCatbreeders must be careful must be careful 
not to not to ””fixfix”” immunodeficiency, immunodeficiency, 
when we try to when we try to ””fixfix”” type.type.

Heather Heather LorimerLorimer. 1998. 1998

Skal / kan  vi undgSkal / kan  vi undgåå indavlindavl

Det er ikke muligt Det er ikke muligt –– isisæær i r i ””smsmå”å” racer racer -- der vil der vil 
altid valtid væære en grad af indavl.re en grad af indavl.
Vi kan sikre stor variation i udvVi kan sikre stor variation i udvæælgelsen af lgelsen af 
avlsmaterialeavlsmateriale
Vi kan tilrettelVi kan tilrettelæægge parringerne, sgge parringerne, såå de give de give 
ststøørst mulighed for variation (lav rst mulighed for variation (lav 
indavlskoefficient)indavlskoefficient)
Vi skal selektere!!!Vi skal selektere!!!



Aldrig gAldrig gåå ppåå kompromis med kompromis med 
helbredet!!!helbredet!!!

DDåårligdomme kan have langt strligdomme kan have langt støørre rre 
indflydelse pindflydelse påå opdropdræættet end vi kan ttet end vi kan 
forestille os.forestille os.

Ingen indavl/lav indavlIngen indavl/lav indavl

TilfTilfæældigt opdrldigt opdrææt / tilft / tilfæældige parringer.ldige parringer.
Planlagt parringer uden fPlanlagt parringer uden fæælles forflles forfæædre.dre.
Mange af Mange af genparrenegenparrene forbliver forbliver 
heterozygoteheterozygote..
ResseciveRessecive egenskaber forbliver skjulte.egenskaber forbliver skjulte.

Ingen indavl/lav indavlIngen indavl/lav indavl

Man oplever ofte en stMan oplever ofte en støørre livskraft og rre livskraft og 
fertilitetfertilitet
StStøørre kuld og killingerrre kuld og killinger
Bedre helbred / Bedre helbred / imunforsvarimunforsvar
ForForøøget stget støørrelserrelse



IndavlskoefficientIndavlskoefficient

Beskriver Beskriver sansynlighedensansynligheden for at for at allelerneallelerne ppåå et et 
hvilket hvilket somhelstsomhelst gen er identiske (gen er identiske (homozygothomozygot))

Man udregner hvor stor sandsynligheden er for at Man udregner hvor stor sandsynligheden er for at 
et et genpargenpar har modtaget begge har modtaget begge alleleralleler fra en ffra en fæælles lles 
forfaderforfader

IndavlskoefficientIndavlskoefficient
Ikke et mIkke et måål for hvor l for hvor homozygothomozygot en kat eren kat er

Hver race har et bestemt antal gener der erHver race har et bestemt antal gener der er
homozygotehomozygote for at give et ffor at give et fæælles/ens udtryklles/ens udtryk

En indikation af de En indikation af de øøvrige gener der er blevvrige gener der er blev
gjort gjort homozygotehomozygote ved indavl. ved indavl. 

IndavlskoefficientIndavlskoefficient
IndavlskoefficienteIndavlskoefficiente kan beregnes over etkan beregnes over et
Antal generationer.Antal generationer.

Fire generationer er et minimum Fire generationer er et minimum –– men siger ikkemen siger ikke
megetmeget

7 7 –– 8 generationer viser noget fornuftigt/brugbart8 generationer viser noget fornuftigt/brugbart



IndavlskoefficientIndavlskoefficient
Ved hver parring er der 50% Ved hver parring er der 50% sansynligedsansynliged for,for,
at et bestemt at et bestemt allelallel gives videre til afkommetgives videre til afkommet

Ved nVed nææste generation er der igen 50% chance for ste generation er der igen 50% chance for 
overfoverføørsel  = 25% mulighed for et gen fra den rsel  = 25% mulighed for et gen fra den 
ffæælles forfar.lles forfar.

DK Feles Grata DK Feles Grata HHHillariousHHHillarious HillaryHillary
FFøødt:dt: Farve:Farve: ORIORI n / Blackn / Black FD LOFD LO

Feles Grata Feles Grata EpicurianEpicurian
FD FD OSH OSH nsns 24 / Black 24 / Black silversilver blotchedblotched

7th Heaven's Cloud 97th Heaven's Cloud 9
spottedspotted
OSH ns 24OSH ns 24Quanmarra Quanmarra 

Genesis of 7th Heaven Genesis of 7th Heaven 
Lilac Silver Spotted / OSH Lilac Silver Spotted / OSH cscs 2323

SujonzSujonz Tarnished Halo of 7th Heaven Tarnished Halo of 7th Heaven 
Black Mackerel / OSH n 23Black Mackerel / OSH n 23

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
lack Blotched Tabbylack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

DK Feles Grata DK Feles Grata AnastaziaAnastazia
OSH n / sortOSH n / sort IvanthesIvanthes DdonnyDdonny XX--ettett

SIA nSIA n

IC S*IC S*Alien's Calvin KleinAlien's Calvin Klein
SIA n 21SIA n 21

IC IC IvanthesIvanthes AalohaAaloha
SIA nSIA n

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
Black Blotched TabbyBlack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

FFæælles forfar:  Feles Grata lles forfar:  Feles Grata PhayiPhayi UvemvaneUvemvane

DK Feles Grata DK Feles Grata HHHillariousHHHillarious HillaryHillary
FFøødt:dt: Farve:Farve: ORIORI n / Blackn / Black FD LOFD LO

Feles Grata Feles Grata EpicurianEpicurian
FD FD OSH OSH nsns 24 / Black 24 / Black silversilver blotchedblotched

7th Heaven's Cloud 97th Heaven's Cloud 9
spottedspotted
OSH ns 24OSH ns 24Quanmarra Quanmarra 

Genesis of 7th Heaven Genesis of 7th Heaven 
Lilac Silver Spotted / OSH Lilac Silver Spotted / OSH cscs 2323

SujonzSujonz Tarnished Halo of 7th Heaven Tarnished Halo of 7th Heaven 
Black Mackerel / OSH n 23Black Mackerel / OSH n 23

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
lack Blotched Tabbylack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

DK Feles Grata DK Feles Grata AnastaziaAnastazia
OSH n / sortOSH n / sort IvanthesIvanthes DdonnyDdonny XX--ettett

SIA nSIA n

IC S*IC S*Alien's Calvin KleinAlien's Calvin Klein
SIA n 21SIA n 21

IC IC IvanthesIvanthes AalohaAaloha
SIA nSIA n

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
Black Blotched TabbyBlack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

FFæælles forfar:  Feles Grata lles forfar:  Feles Grata PhayiPhayi UvemvaneUvemvane

Tegne linie genne far til fTegne linie genne far til fæælles forfar (formor)lles forfar (formor)



DK Feles Grata DK Feles Grata HHHillariousHHHillarious HillaryHillary
FFøødt:dt: Farve:Farve: ORIORI n / Blackn / Black FD LOFD LO

Feles Grata Feles Grata EpicurianEpicurian
FD FD OSH OSH nsns 24 / Black 24 / Black silversilver blotchedblotched

7th Heaven's Cloud 97th Heaven's Cloud 9
spottedspotted
OSH ns 24OSH ns 24Quanmarra Quanmarra 

Genesis of 7th Heaven Genesis of 7th Heaven 
Lilac Silver Spotted / OSH Lilac Silver Spotted / OSH cscs 2323

SujonzSujonz Tarnished Halo of 7th Heaven Tarnished Halo of 7th Heaven 
Black Mackerel / OSH n 23Black Mackerel / OSH n 23

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
lack Blotched Tabbylack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

DK Feles Grata DK Feles Grata AnastaziaAnastazia
OSH n / sortOSH n / sort IvanthesIvanthes DdonnyDdonny XX--ettett

SIA nSIA n

IC S*IC S*Alien's Calvin KleinAlien's Calvin Klein
SIA n 21SIA n 21

IC IC IvanthesIvanthes AalohaAaloha
SIA nSIA n

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
Black Blotched TabbyBlack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

FFæælles forfar:  Feles Grata lles forfar:  Feles Grata PhayiPhayi UvemvaneUvemvane

Tegne linie genne far til fTegne linie genne far til fæælles forfar (formor)lles forfar (formor)
og tilbage fra fog tilbage fra fæælles forfar hos moderenlles forfar hos moderen

DK Feles Grata DK Feles Grata HHHillariousHHHillarious HillaryHillary
FFøødt:dt: Farve:Farve: ORIORI n / Blackn / Black FD LOFD LO

Feles Grata Feles Grata EpicurianEpicurian
FD FD OSH OSH nsns 24 / Black 24 / Black silversilver blotchedblotched

7th Heaven's Cloud 97th Heaven's Cloud 9
spottedspotted
OSH ns 24OSH ns 24Quanmarra Quanmarra 

Genesis of 7th Heaven Genesis of 7th Heaven 
Lilac Silver Spotted / OSH Lilac Silver Spotted / OSH cscs 2323

SujonzSujonz Tarnished Halo of 7th Heaven Tarnished Halo of 7th Heaven 
Black Mackerel / OSH n 23Black Mackerel / OSH n 23

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
lack Blotched Tabbylack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

DK Feles Grata DK Feles Grata AnastaziaAnastazia
OSH n / sortOSH n / sort IvanthesIvanthes DdonnyDdonny XX--ettett

SIA nSIA n

IC S*IC S*Alien's Calvin KleinAlien's Calvin Klein
SIA n 21SIA n 21

IC IC IvanthesIvanthes AalohaAaloha
SIA nSIA n

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
Black Blotched TabbyBlack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

FFæælles forfar:  Feles Grata lles forfar:  Feles Grata PhayiPhayi UvemvaneUvemvane

Tegne linie fra forfar (formor) kattenTegne linie fra forfar (formor) katten
og tilbage til den fog tilbage til den fæælles forfar hos moderenlles forfar hos moderen
TTææl antal katte /l antal katte /eksklekskl ffæælles forfarlles forfar
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22

33

DK Feles Grata DK Feles Grata HHHillariousHHHillarious HillaryHillary
FFøødt:dt: Farve:Farve: ORIORI n / Blackn / Black FD LOFD LO

Feles Grata Feles Grata EpicurianEpicurian
FD FD OSH OSH nsns 24 / Black 24 / Black silversilver blotchedblotched

7th Heaven's Cloud 97th Heaven's Cloud 9
spottedspotted
OSH ns 24OSH ns 24Quanmarra Quanmarra 

Genesis of 7th Heaven Genesis of 7th Heaven 
Lilac Silver Spotted / OSH Lilac Silver Spotted / OSH cscs 2323

SujonzSujonz Tarnished Halo of 7th Heaven Tarnished Halo of 7th Heaven 
Black Mackerel / OSH n 23Black Mackerel / OSH n 23

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
lack Blotched Tabbylack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

DK Feles Grata DK Feles Grata AnastaziaAnastazia
OSH n / sortOSH n / sort IvanthesIvanthes DdonnyDdonny XX--ettett

SIA nSIA n

IC S*IC S*Alien's Calvin KleinAlien's Calvin Klein
SIA n 21SIA n 21

IC IC IvanthesIvanthes AalohaAaloha
SIA nSIA n

Feles Grata C Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
Black Blotched TabbyBlack Blotched Tabby
OSHOSH n 22n 22

Feles Grata Feles Grata EkundoEkundo
OSHOSH n 22 / Black Blotched Tabbyn 22 / Black Blotched Tabby

DK Feles Grata DK Feles Grata ChakikikulaChakikikula
OSHOSH n 24 / Black n 24 / Black spottedspotted

FFæælles forfar:  Feles Grata lles forfar:  Feles Grata PhayiPhayi UvemvaneUvemvane

Indavlskoefficient = Indavlskoefficient = ½½ x x ½½ x x ½½ = = ½½33 = 0,125 = 12,5 %  = 0,125 = 12,5 %  

11

22

33



Men sMen såå nemt er det nu alligevel ikke!!nemt er det nu alligevel ikke!!

To komplikationer!To komplikationer!

Hvis der er flere fHvis der er flere fæælles forflles forfæædre.dre.

Hvis den fHvis den fæælles forfar ogslles forfar ogsåå har har en en 
indavlskoeeficientindavlskoeeficient der ikke er 0.der ikke er 0.

DK Feles Grata C DK Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane
FFøødt:dt: Farve:Farve: ORIORI n 22 / Black n 22 / Black blotchedblotched FD LOFD LO
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DK Feles Grata C DK Feles Grata C PhayiPhayi UvemvaneUvemvane

FFæælles forflles forfæædre: dre: FisepoFisepo AmazingAmazing GraceGrace og og Thurah Bell Thurah Bell ButteflyButtefly

Indavlskoefficient 1 = Indavlskoefficient 1 = ½½ x x ½½ x x ½½ x x ½½ x x ½½ = = ½½55 = 0,03125 = 3,125 %= 0,03125 = 3,125 %
Indavlskoefficient 2 = Indavlskoefficient 2 = ½½ x x ½½ x x ½½ x x ½½ = = ½½ 44 = 0,0625 = 6,25 %= 0,0625 = 6,25 %

Samlet koefficient for Samlet koefficient for PhayiPhayi = 3,125 % + 6,25 % = 9,375 %= 3,125 % + 6,25 % = 9,375 %



DK Feles Grata DK Feles Grata HHHillariousHHHillarious HillaryHillary

IndavlskoefficientIndavlskoefficient udregnetudregnet::

FFøørsterste del med del med éénn ffæælleslles forfarforfar = 12,5 %= 12,5 %

Den Den ffæælleslles forfarsforfars ICIC =   9,75 %=   9,75 %

NyNy udregningudregning::

12,5 * (1 + 0,0975)12,5 * (1 + 0,0975) = 13,67 %= 13,67 %

DerDer findesfindes PC programmer PC programmer derder kankan regneregne dettedette udud ogog tagetage
hhøøjdejde for mange for mange flereflere forfforfæædredre..

HurraHurra for for detdet!!!!
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